

Ciechanów dnia 17.03.2026 r.

ZP/2501/14/26

Uczestnicy postępowania

dotyczy postępowania znak. ZP/2501/14/26 – Przebudowa ładowiska sanitarnego dla śmigłowców na terenie Specjalistycznego Szpitala Wojewódzkiego w Ciechanowie

Specjalistyczny Szpital Wojewódzki w Ciechanowie udziela odpowiedzi na przesłane przez Wykonawców zapytania, dotyczące treści swz:

Pytanie nr 1.

Czy wizja lokalna jest obowiązkowa? Jeśli tak to kiedy ?

Odpowiedź:

Zgodnie z treścią SWZ (cz. V. Opis przedmiotu zamówienia, pkt 8):

„Zamawiający wymaga, aby Wykonawca, przed złożeniem oferty, dokonał wizji miejsc realizacji zamówienia i ich otoczenia w celu oszacowania na własną odpowiedzialność, na własny koszt i ryzyko wszystkich kosztów,

jakie mogą okazać się niezbędne do przygotowania oferty oraz realizacji zamówienia zgodnie SWZ.

Zamawiający nie przewiduje spotkania wyjaśniającego. Koszty związane przeprowadzeniem wizji lokalnej poniesie wykonawca.

• Zamawiający przewiduje jeden termin wizji lokalnej. Wizja lokalna odbędzie się w dniu

20.03.2026 r. od godz. 10:00. Zamawiający nie przewiduje dodatkowych terminów wizji lokalnej.

• Protokół z potwierdzeniem udziału w wizji lokalnej zgodny z wzorem załącznika nr 3 do SWZ należy załączyć do oferty. Brak potwierdzenia (zgodnie z treścią zdania pierwszego) przeprowadzenia wizji lokalnej spowoduje odrzucenie oferty.

• Zamawiający zaleca, aby udział w wizji wykonawca potwierdził wcześniej telefonicznie lub mailowo:

tel. 23 673 02 01, ue@szpitalciechanow.com.pl, podając przy tym informację (nazwa firmy, imię, nazwisko) o osobach, które będą uczestniczyć w wizji lokalnej.

• Wizja lokalna nie stanowi zebrania Wykonawców, o którym mowa w art. 136 ustawy Pzp. Dlatego podczas wizji lokalnej Zamawiający nie będzie udzielał odpowiedzi na pytania Wykonawców, a wszelkie wątpliwości dotyczące realizacji zamówienia zgodnie z wymaganiami SWZ będą rozstrzygane wyłącznie na zasadach określonych w art. 135 ustawy Pzp.”

Pytanie nr 2.

Czy Zamawiający uzna referencje za wykonanie placu z kostki brukowej oraz boiska do siatkówki ?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że ocena spełnienia warunku udziału w postępowaniu będzie dokonywana na podstawie rzeczywistego zakresu, wartości oraz rodzaju robót wykazanych przez Wykonawcę, a nie wyłącznie na podstawie nazwy obiektu lub inwestycji.

Referencje będą mogły zostać uznane wyłącznie wtedy, gdy z wykazu robót oraz dokumentów potwierdzających ich należyte wykonanie będzie wynikało spełnienie warunku określonego w SWZ, tj. w szczególności wykonanie robót budowlanych i/lub instalacyjnych zbliżonych zakresem do przedmiotu zamówienia, obejmujących łącznie co najmniej dwie z wymaganych kategorii robót, przy czym co najmniej jedno zamówienie musi obejmować kategorię oświetlenia zewnętrznego wraz z uruchomieniem i pomiarami, a każda z robót wykazywanych w ramach wariantu z lit. b) musi mieć wartość nie mniejszą niż 150 000,00 zł brutto.

Jeżeli więc wskazane przez Wykonawcę referencje dotyczą jedynie wykonania placu z kostki brukowej oraz boiska do siatkówki i nie potwierdzają spełnienia ww. wymagań, nie będą wystarczające dla wykazania spełnienia warunku udziału w postępowaniu.

Pytanie nr 3.

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podniesienie wartości polisy przed podpisaniem umowy? Obecnie firma posiada polisę na 3,5 mln. zł.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że ocena spełnienia warunku udziału w postępowaniu będzie dokonywana na podstawie rzeczywistego zakresu, wartości oraz rodzaju robót wykazanych przez Wykonawcę, a nie wyłącznie na podstawie nazwy obiektu lub inwestycji.

Referencje będą mogły zostać uznane wyłącznie wtedy, gdy z wykazu robót oraz dokumentów potwierdzających ich należyte wykonanie będzie wynikało spełnienie warunku określonego w SWZ, tj. w szczególności wykonanie robót budowlanych i/lub instalacyjnych zbliżonych zakresem do przedmiotu zamówienia, obejmujących łącznie co najmniej dwie z wymaganych kategorii robót, przy czym co najmniej jedno zamówienie musi obejmować kategorię oświetlenia zewnętrznego wraz z uruchomieniem i pomiarami, a każda z robót wykazywanych w ramach wariantu z lit. b) musi mieć wartość nie mniejszą niż 150 000,00 zł brutto.

Jeżeli więc wskazane przez Wykonawcę referencje dotyczą jedynie wykonania placu z kostki brukowej oraz boiska do siatkówki i nie potwierdzają spełnienia ww. wymagań, nie będą wystarczające dla wykazania spełnienia warunku udziału w postępowaniu.



DYREKTOR
Andrzej Juliusz Kamasa



Wiesław Babiżewski
kierownik
ds. zamówień publicznych